
 

 

KSOS 25 INS 10525/2016 
4 VSOL 1544/2016-B-246 

 
 
 
 
 
 

U s n e s e n í 
 
 
 
 
 Vrchní soud v Olomouci rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu 

JUDr. Ivany Waltrové a soudkyň JUDr. Pavly Tomalové a Mgr. Diany Vebrové 

v insolvenční věci dlužníka OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Karviná – Doly, 

PSČ 735 06, IČ: 26863154, zastoupeného advokátem Petrem Kuhnem, se sídlem 

BADOKH – Kuhn Dostál advokátní kancelář, s.r.o., 28. října 12, Praha 1,  

PSČ 110 00, do něhož vstoupilo Krajské státní zastupitelství v Ostravě, o návrhu 

věřitele FM PROLES CZ s.r.o., se sídlem Bruzovská 1824, Frýdek, 738 01 Frýdek-

Místek, IČ: 26857316, zastoupeného JUDr. Radimem Kubicou, MBA, advokátem  

se sídlem Frýdek-Místek, O. Lysohorského 702, PSČ 738 01 na nařízení 

předběžného opatření, o odvolání tohoto věřitele proti usnesení Krajského soudu  

v Ostravě ze dne 20.6.2016, č.j. KSOS 25 INS 10525/2016-B-92, 

 

 

t a k t o : 

 

 Odvolací řízení se  z a s t a v u j e .  

 

O d ů v o d n ě n í : 
 

 
 Usnesením označeným v záhlaví tohoto rozhodnutí Krajský soud v Ostravě 
zamítl návrh věřitele na vydání předběžného opatření (výrok I.) a rozhodl, že  
po právní moci usnesení bude věřiteli vrácena zaplacená jistota ve výši 50.000 Kč. 
 



 

 

 
pokračování                                              - 2 -                       KSOS 25 INS 10525/2016 

4 VSOL 1544/2016-B-246     
 
 

 

 Toto usnesení napadl věřitel odvoláním ze dne 29.6.2016. Podáním ze dne 
3.2.2017 vzal věřitel odvolání zpět, a to bez uvedení důvodu.  
 

Podle § 7 věty první IZ, nestanoví-li tento zákon jinak nebo není-li takový 
postup v rozporu se zásadami, na kterých spočívá insolvenční řízení, použijí se  
pro insolvenční řízení přiměřeně ustanovení občanského soudního řádu týkající  
se sporného řízení, a není-li to možné, ustanovení zákona o zvláštních řízeních 
soudních.  

 
Podle § 207 odst. 2 o.s.ř., dokud o odvolání nebylo rozhodnuto, je možno vzít 

je zpět; v takovém případě odvolací soud odvolací řízení zastaví. Vzal-li někdo 
odvolání zpět, nemůže je podat znovu. 

 
V posuzované věci vzal věřitel své odvolání účinně zpět, než bylo o jeho 

odvolání rozhodnuto. Proto odvolací soud odvolací řízení zastavil podle § 207 odst. 2 
o.s.ř. Právní moc napadeného usnesení insolvenčního soudu nastane v souladu  
s § 222 odst. 1 o.s.ř., jako kdyby k podání odvolání nedošlo. 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení  n e n í  dovolání přípustné (§ 238 odst. 1, 

písm. e/ a § 229 odst. 4 o.s.ř.) 
 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění 
v insolvenčním rejstříku; dlužníku, věřiteli a insolvenčnímu správci  
a státnímu zastupitelství se doručuje i zvláštním způsobem.  

 
 

Olomouc 15. února 2017 
 
 

Za správnost vyhotovení:               JUDr. Ivana Waltrová, v.r. 
   Bc. Markéta Alková                předsedkyně senátu 
 
 


	U s n e s e n í

		2017-02-15T10:34:22+0100
	isir.justice.cz




